1

13/02/2023, 10:10

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 002 – 002/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 13 de

FEVEREIRO de 2023 até as 09 horas do dia 16 de FEVEREIRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do candidato -

Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 16 de FEVEREIRO de 2023.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

13/02/2023, 10:10

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

13/02/2023, 10:10

ANEXO I

REGIÃO:  METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Christiane Mesquita Pereira 2202404

2 Marcelo Plotegher Campinhos 2189888

3 Marcello Freicho Prucoli 2208901

4 Marcele Sampaio Ribeiro 2187760

5 Patricia Krauss Serrano Paris 2203353

6 Isaque Veloso Dos Santos 2203389

7 Carolina Passoni Pereira 2196813

8 Dara Cristina Da Silva 2188013

9 Nixon Diniz Pereira 2221116

10 Jefferson Rodrigues Castro 2220019

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Renato Alcoforado De Almeida 2193314

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Isaque Veloso Dos Santos 2203389

2 Nilton Lourenço De Souza 2228414

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Romeu Luiz De Podestá Junior 2206051

2 Bianca Barcelos Martins 2218596

3 Luciana Medeiros Simonetti 2191756

4 Rubia Tabachi De Oliveira 2184548

5 Rogério Augusto De Paula Júnior 2221499

6 Jackson Angelo Ferreira Lima Junior 2205791

7 Adilson Arimatéa Rosa 2202695

8 Valéria Cristina Chinelli De Almeida 2201934

9 Lucienilda Nogueira Neves 2203848

10 Bruno Machado Thevenard 2198592

11 Lidiane Nunes Bezerra 2187642

12 Alyne De Amorim Rodrigues Hygino 2223495

4

13/02/2023, 10:10

13 Willian Araujo Do Nascimento 2221608

14 Larissa De Oliveira Soares 2211299

15 Jucilene Da Conceição Teixeira 2198172

16 Anna Claudia Mombrini Silva Barbosa 2186737

17 Fernanda Ferreira Franco 2200935

18 Juliane Ribeiro 2202063

19 Lorena Cristello Benezath 2225158

20 Newton Ruiz Sanches Junior 2205929

21 Thalita Pastorini De Araújo 2221540

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandre De Lima Sicutti 2221118

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Thalita Pastorini De Araújo 2221540

2 Thais Ellen Silva 2196508

3 Daniela Rodrigues Loureiro 2188275

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Vítor Schultz 2224418

2 Rennan Belisario Brioschi 2192701

3 Francieli Teixeira Bravim 2189897

4 Giseli Vinco Peisino 2227082

5 Angela Zandonadi Bissoli 2189006

6 Thaina Alves Calatrone Calixto 2223593

7 Wladimir Travalia Gomes 2221003

8 Odilene Demartin Dordenoni 2201144

9 Natalia Rosseto Da Silva 2203730

10 Bianca De Paula E Rodrigues 2226183

11 Danielle Rodrigues Pedroni 2226488

12 Uemerson Souza Silva 2204910

13 Heber Soares Santos 2204734

14 Flavine Melgaço Dos Santos 2198804

15 Jessica De França Ribeiro 2188406

16 Eduarda Bersan Gusson 2196899

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Vítor Schultz 2224418

5

13/02/2023, 10:10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Odilene Demartin Dordenoni 2201144

2 Flavine Melgaço Dos Santos 2198804

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tania De Souza Ferreira 2226587

2 Katiana Erler Rodrigues 2193909

3 Fernanda De Souza Jureves 2211544

4 Helenir Vieira Santos 2217573

5 Amilton Silva De Amorim 2195104

6 Helena Rodrigues Dos Santos 2226200

7 Eunice Ramos Esteves 2230807

8 Laura Cristina Silva Reis 2228188

9 Maria Margarete Bastianello 2217156

10 Teresa Cristina Moreto De Lima 2225578

11 Soraia Bertonceli Da Silva 2191185

12 Alexandre Conceição Fagundes 2217442

13 Antonia Gerusa De Sousa 2216488

14 Kátia Corrêa Mercês 2209667

15 Elaine Cristina De Souza 2184658

16 Simone Dos Santos Pimenta 2195056

17 Anderly Beraldo De Oliveira 2226219

18 Jainê Silva Dos Santos Oliveira 2197384

19 Adriano Gonçalves De Oliveira 2230121

20 Renata Rodrigues Dos Reis 2219486

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carolina Chisté Mazza Ramiro De Assis 2185608

2 Dyana Lourenço Caetano 2187860

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Kátia Corrêa Mercês 2209667

2 Elaine Cristina De Souza 2184658

3 Jainê Silva Dos Santos Oliveira 2197384

4 Adriano Gonçalves De Oliveira 2230121

6

13/02/2023, 10:10

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maylane Caetano 2186291

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dilcineia Souza Bragança 2191720

2 Maria Das Graças Lacerda 2226381

3 Maria Das Graças Meirelles Gomes 2193791

4 Rivane Montenegro Maia Santana 2208734

5 Cristiane Rodrigues Teles 2226439

6 Silvana Pereira Neves Da Silva 2224968

7 Rosilene Pereira Dos Reis Da Silva 2230541

8 Glaucia Brandao De Vasconcelos 2207241

9 Luiz Roberto Salarini Wigand 2221879

10 Lidiane Vogas Andreão 2217366

11 Daniel Oliveira Batista Brum 2202636

12 Janaina Da Silva Costa 2189020

13 Amanda Barbosa Mendes 2199735

14 Ingrid Leal Metódio 2202712

15 Alessandro Santos Costa 2189074

16 Mariana Soares De Souza 2202331

17 Lívia Roldi Dallapícola 2199968

18 Pedro De Oliveira Lorenzoni 2206413

19 Mirella Vallandro Dos Santos 2229180

20 Laís Rodrigues Lopes 2188926

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carla De Oliveira Souza Cardoso 2213909

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dilcineia Souza Bragança 2191720

2 Silvana Pereira Neves Da Silva 2224968

3 Rosilene Pereira Dos Reis Da Silva 2230541

4 Daniel Oliveira Batista Brum 2202636

5 Janaina Da Silva Costa 2189020

REGIÃO:  METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

7

13/02/2023, 10:10

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosilda Aparecida Nunes 2216763

2 Marisa Cruz Lucas 2232162

3 Maria Aparecida Fernandes 2204625

4 Gislene De Almeida 2203443

5 Adilane Coelho Pereira Barbosa 2184994

6 Schirley Penutt Dutra 2185546

7 Patricia Helena Lamas Lemos 2204619

8 Bruno Coelho Parteli 2208124

9 Josiane Vieira Santos 2201956

10 Elielton Denisson Vicente Barcelos 2196809

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Aparecida Fernandes 2204625

2 Josiane Vieira Santos 2201956

REGIÃO:  METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Andressa Farias Brum 2201882

22 Fernanda Reis De Oliveira Sotério 2219727

23 Máxima Da Silva Cardoso 2218790

24

JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO E

PcD 2192576

25 Carolina Grigio Moreira Marçal 2229083

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2231513

27 Adriana Merçon Fernandes 2200528

28 Alessandra Altoé Tozi 2215145

29 Camylla Ingridy Sampaio Loureiro 2209084

30 Marcieny Heter Vaz De Oliveira 2196992

31 Ravena Scalzer Moreira 2228181

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2196888

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Adriana Merçon Fernandes 2200528

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Patricia Pereira Dos Santos Dias 2201160

5 Paulo Roberto Da Silva 2225783

8

13/02/2023, 10:10

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jonne Rogeres Dias De Oliveira 2185879

2 Vanessa Bastos Rosa Dell Santo 2196637

3 Roberta Lehrback Pretti 2199425

4 Arllen Perini Da Silva 2225183

5 Christian Marim Loureiro 2206132

6 Lerica Rodrigues De Oliveira 2202905

7 Jeronymo Supeleto Junior 2196615

8 Bianca Das Graças Vasconcelos 2189367

9 Marcia De Almeida Silva 2222887

10 Tony Teixeira Leite 2192497

11 Karolina Braun Krause 2196662

12 Raiany Leal De Oliveira 2189026

13 Josias Dos Santos Papa 2213320

14 Evaldo Luiz De Oliveira 2186266

15 Dayani Magevsky 2195307

16 Barbara Damacena Bornia 2198115

17 Alcenir Sales Da Rocha 2211691

18 Karla Haase Alves Mapeli 2231582

19 Eliane Antonia Venturini 2211872

20 Izaiane Ferreira Bento 2210266

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tony Teixeira Leite 2192497

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jonne Rogeres Dias De Oliveira 2185879

2 Danillo David Péssi 2190328

3 Nelciana Lomba Da Costa 2187987

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Debora Cristina Martins 2220237

2 Hugo Silva Ferreira 2191230

3 Milena Rubim Gomes Pereira 2197522

4 Katia Gouvea Guimaraes 2193712

5 Noemia De Jesus Macedo 2208026

9

13/02/2023, 10:10

6 Robson Menezes Santos 2205746

7 Claudia Leoni De Oliveira Silva 2207394

8 Andrea Cristina Passos Cunha 2206066

9 Maria Aparecida Tartaglia 2188092

10 Ildes França Assis 2228865

11 Lúdia Pagung Pereira 2202606

12 Tania Mara Nunes De Oliveira 2187349

13 Lenimar Marques De Souza Freitas 2198439

14 Nina Carla Dutra Cavallini 2223657

15 Ilson Vidal De Souza 2221363

16 Rose Mary Santana Silva 2228775

17 Elky Lisya Curbani Westphol 2206008

18 Alex Sandro Ferreira Santos 2206323

19 Monica Trindade Viana 2203043

20 Simone Miné Ruas 2226788

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Katia Gouvea Guimaraes 2193712

2 Willian Maik Dos Santos Altafim 2184530

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Noemia De Jesus Macedo 2208026

2 Robson Menezes Santos 2205746

3 Ilson Vidal De Souza 2221363

4 Rose Mary Santana Silva 2228775

5 Alex Sandro Ferreira Santos 2206323

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edna Maria Da Silva Queiroz 2232345

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Larissa Zambe Pinheiro 2190430

2 Jéssica Raquel Borges Monteiro 2186495

3 Edineia Amorim Caetano 2221308

4 Neuziane José De Castro Nerís 2199120

5 Flávia Colli Siqueira Fardin 2190655

6 Michele De Oliveira Lisboa Lima 2229980

7 Juliana Pinheiro Cruz Alves 2195537

10

13/02/2023, 10:10

8 Carla Dos Santos Frauches 2220068

9 David Frizzera Neto 2200557

10 Naiara Garcia Ferreira Emmerick Oliveira 2223556

11 Pamella Cristina De Souza Araujo Andrade 2201767

12 Hildelita Nunes Damasceno 2203667

13 Claudia Schultz 2200175

14 Arlene Endlich 2188243

15 Cristiane Mendes 2217220

16 Lilian Siqueira Do Canto 2219567

17 Ivoney Ruela Junior 2227677

18 Larissa Herlenn Cardoso 2215938

19 Manoela Cristina Davila Prottes 2191110

20 Luiz Eduardo Da Silva Andrade 2203072

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Clovis Carrico 2198803

2 Danielly Souza Da Silva 2208245

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jéssica Barbosa Dos Santos 2214310

2 Sued Diirr 2213660

3 Ludimila Oliveira Sousa 2186065

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rayara De Souza Ananias 2217771

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Nery De Castro Feitosa 2220793

2 Carina Teixeira De Almeida 2201836

3 Valéria De Lourdes Torres 2188247

4 Camila Mendes 2194086

5 Fernanda Santos Correia 2188074

6 Ariele Alves De Andrade 2202396

7 Douglas Roccon Dos Santos 2223396

8 Jessika De Oliveira Garcia 2196282

9 Lícia Vieira Barbosa 2196736

10 Bruna Brunholi Ramos 2185475

11 Nicoly Drumond Cardoso 2190963

11

13/02/2023, 10:10

12 Renata Chelle Dos Santos Silva 2228089

13 Mariane Silva Da Silva 2208859

14 Lalesca Faria Zanoti 2202815

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Camila Mendes 2194086

2 Fernanda Santos Correia 2188074

3 Ariele Alves De Andrade 2202396

4 Bruna Brunholi Ramos 2185475

5 Mariane Silva Da Silva 2208859

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO
CARGO: FONOAUDIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raquel Coan 2203115

2 Ana Paula Gonçalves Chuengue 2226904

3 Letícia De Araújo Mesquita Dos Santos 2231468

4 Shirley Nascimento Guimarães Simões 2220738

5 Elis Maria D Assumpção Borges 2196155

6 Caroline Brandão Caldeira 2200845

7 Daniela Dalapicula Barcelos 2191242

8 Leonel Peterle Araujo 2222080

9 Brunely Maciel Tardin Freitas 2227014

10 Natalia Saliba Dazzi 2199983

11 Karen Rosa Vieira 2192887

12 Denys Da Silva Santos 2211640

13 Priscylla Moreno Duque Cesar 2203243

14 Aigline Pereira Pinto 2200757

15 Ruan Silva Sousa 2224912

16 Sabrina Nunes Gonçalves 2204817

17 Lorrane Barbosa Almeida Cypreste 2229797

18 Gustavo Batista De Oliveira 2203965

19 Michelly De Oliveira Nunes Lyrio 2226664

20 Jonas Soares Azevedo 2218657

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ruan Silva Sousa 2224912

2 Jonas Soares Azevedo 2218657

12

13/02/2023, 10:10